

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Viešosios įstaigos "LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA" dalininkams

Nuomonė

Atlikome Viešosios įstaigos "LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA" (toliau - Įstaiga) 2018 m. metinių biudžeto vykdymo ataskaitų, auditą.

Mūsų nuomone, čia pridėtos metinės biudžeto vykdymo ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parodo Įstaigos finansinę būklę 2018 m. gruodžio 31 d. pagal LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir viešojo sektoriaus apskaitos standartus.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už metinių biudžeto vykdymo ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal etikos reikalavimus, kurie tikimi mūsų atliekamam metinių biudžeto vykdymo ataskaitų auditui pagal LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir viešojo sektoriaus apskaitos standartus ir įvykdėme kitus etikos reikalavimus, susijusius su šiais reikalavimais. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Vadovybės atsakomybė už metines biudžeto vykdymo ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių metinių biudžeto vykdymo ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir viešojo sektoriaus apskaitos standartus taikomas metinių biudžeto vykdymo ataskaitų tvarkos reikalavimus, kurių privaloma laikytis rengiant tokias metines biudžeto vykdymo ataskaitas, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina metinėms biudžeto vykdymo ataskaitoms parengti be reikšmingų iškreipimų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama metines biudžeto vykdymo ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti įmonę ar nutraukti veiklą arba turi kitų realių alternatyvų taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už metinių biudžeto vykdymo ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar metinės biudžeto vykdymo ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškreiptos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas - tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškreipimą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškreipimai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis šiomis metinėmis biudžeto vykdymo ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome metinių biudžeto vykdymo ataskaitų reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės ar klaidos riziką, suplanavome ir atlikome audito procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamą tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškreipimo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.

- Supratome vidaus kontrolę susijusią su auditu, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliekamu apskaitinių įvertinimų ir vadovybės atsleistos susijusios informacijos pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl vadovybės taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus metinėse biudžeto vykdymo ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą metinių biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai metinėse biudžeto vykdymo ataskaitose yra pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis dėl suplanuotos audito apimties ir atlikimo laiko bei reikšmingų audito pastebėjimų, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

2019 m. vasario 28 d.
Vilnius

UAB Nexia JK
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001468
Laisvės pr. 125, Vilnius

Auditorė Ilona Matusevičienė
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000171

